（二）收购人及其一致行动人未来十二个月内继续增持或减持的计划

截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人没有在未来 12 个月内继续

增持上市公司股票的具体计划，并承诺在法定期限内不会减持所持有的上市公司股

票；如收购人及其一致行动人作出增持或减持上市公司股份的决定，将按照相关法

律法规的要求及时履行信息披露义务。

中国中期投资股份有限公司收购报告书摘要

14

二、收购人及其一致行动人做出本次收购决定所履行的相关程序

（一）本次交易各方已履行的批准程序

1、上市公司已于 2019 年 1 月 24 日召开第七届董事会第九次会议、于 2019 年

5 月 6 日召开第七届董事会第十次会议，审议通过本次交易相关的议案；

2、上市公司已于 2019 年 1 月 24 日召开第七届监事会第九次会议、于 2019 年

5 月 6 日召开第七届监事会第十次会议，审议通过本次交易相关的议案；

3、2019 年 1 月 24 日、2019 年 5 月 6 日，中期集团、中期移动、中期医疗作

出通过本次交易的相关议案的股东会决议。

（二）本次交易各方尚需履行的批准程序

1、上市公司股东大会审议通过本次交易的相关议案，上市公司股东大会非关

联股东同意中期集团及其关联方免于以要约方式增持公司股份；

2、中国证监会核准本次重大资产重组事项；

3、中国证监会批准国际期货控股股东变更；

4、国际期货（香港）就国际期货的股东变更事宜需要取得香港证监会的核

准；

5、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

在取得上述核准或批准后，本次发行股份购买资产方可实施。

中国中期投资股份有限公司收购报告书摘要

15

第三节 收购方式

一、收购人及其一致行动人持有上市公司股份情况

本次交易前，中期集团直接持有中国中期 67,077,600 股股份，占比 19.44%，为

中国中期控股股东。

本次交易中国中期拟分别向中期集团及其一致行动人中期移动和中期医疗发行

279,768,038 股、30,726,600 股、14,232,310 股股份，收购上述公司持有国际期货的股

权。

本次交易后，中期集团、中期移动、中期医疗分别持有中国中期 346,845,638

股、30,726,600 股、14,232,310 股股份，占比 44.96%、3.96%、1.83%。中期集团、

中期移动、中期医疗合计持有中国中期 420,318,975 股股份，占中国中期股份总数的

50.48%。

本次交易前后，收购人及其一致行动人持有上市公司股份情况如下表所示：

股东
本次交易前

本次交易完成后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

中期集团 67,077,600 19.44 346,845,638 44.69

中期移动 - - 30,726,600 3.96

中期医疗 - - 14,232,310 1.83

收购人及其一

致行动人合计
67,077,600 19.44 391,804,548 50.48

中期彩移动 - - 30,726,600 3.96

综艺投资 - - 29,103,747 3.75

深圳韦仕登 - - 15,873,094 2.05

四川隆宝 - - 30,726,600 3.96

其他股东 277,922,400 80.56 277,922,400 35.81

总股本 345,000,000 100.00 776,156,989 100.00

二、标的资产的基本情况

（一）基本情况

公司名称 中国国际期货股份有限公司

成立日期 1995 年 10 月 30 日

企业类型 其他股份有限公司（非上市）

注册资本 100,000 万元

经营期限 1995 年 10 月 30 日至长期

法定代表人 王兵

公司地址 北京市朝阳区建国门外光华路 14 号 1 幢 6 层 609、610 号

中国中期投资股份有限公司收购报告书摘要

16

统一社会信用代码 91110000100022741N

经营范围

商品期货经纪、金融期货经纪；期货投资咨询；资产管理；基金销

售。（企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项

目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（二）主要财务数据及财务指标

根据中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中兴财光华审会字

（2019）第 217008 号《审计报告》，国际期货最近两年的简要财务数据如下：

1、 简要合并资产负债表

单位：万元

项目 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

资产总额 574,230.13 663,539.21

负债总额 425,731.48 526,442.28

所有者权益 148,498.66 137,096.93

归属于母公司股东的所有者权益 148,498.66 137,096.93

2、 简要合并利润表

单位：万元

项目 2018 年度 2017 年度

营业收入 31,014.64 44,099.79

营业支出 16,737.33 20,425.57

营业利润 14,277.31 23,674.22

利润总额 14,259.08 23,642.57

净利润 10,806.60 17,674.17

归属于母公司所有者的净利润 10,806.60 17,674.17

3、 简要现金流量表

单位：万元

项目 2018 年度 2017 年度

经营活动现金流量净额 10,924.61 38,498.74

投资活动现金流量净额 -107.88 67,339.45

筹资活动现金流量净额 - -129,922.43

汇率变动对现金及现金等价物的影响 709.45 -378.14

现金及现金等价物净增加额 11,526.18 -24,462.38

期末现金及现金等价物余额 66,040.13 54,513.95

（三）资产估值情况

依据汇丰前海出具的《估值报告》，估值机构以可比公司法和可比交易法对国

际期货 100%股权进行了估值，并最终采取了可比交易法作为估值结论。根据可比

交易法的估值结论，国际期货 100%股权价值的估值为 437,312.47 万元，较归属于

母公司股东权益账面价值增值 288,813.81 万元，增值幅度为 194.49%。

中国中期投资股份有限公司收购报告书摘要

17

本次交易以上述估值结果为参考，经交易各方友好协商，本次交易国际期货

70.02%股权的交易对价为 350,099.48 万元，较估值结果溢价 14.33%。

三、本次交易的方案概要

本次重组的具体交易方案为公司拟向中期集团等 7 名交易对方非公开发行股

份，购买中期集团等 7 名交易对方所持国际期货 70.02%股权。

同时，公司拟向不超过 10 名符合条件的特定投资者非公开发行股份募集配套资

金，发行股份数量不超过发行前公司总股本的 20%，募集配套资金总额不超过本次

交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的 100%。本次募集配套资金以发行股份

购买资产为前提条件，但本次募集配套资金成功与否并不影响本次发行股份购买资

产的实施。本次募集配套资金扣除发行费用后，将全部用于向国际期货增资，以补

充国际期货资本金。

根据《发行股份购买资产协议》、《发行股份购买资产框架协议》的约定及